

CONSULTAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N°01/2020 PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO DE VISITANTES EN EL PARQUE DEL LAGO DE SALTO GRANDE, DEPARTAMENTO DE SALTO¹

Consultas realizadas hasta el 5/3/20

PREGUNTA 12:

¿Corresponde la construcción de la torre para el tanque de agua que figura en el punto 5 en la lámina U 03 y corte en la lámina S 02?

RESPUESTA 12:

La construcción de la torre no corresponde a la empresa contratada.

PREGUNTA 13:

Según detalle de muro M02 se refiere a muro M 2.0? Porque M02 no existe en los detalles. Con respecto a ese mismo muro que hago referencia que aparece en la lámina A 11 que es el que separa la cocina del nicho de garrafa y calefón existe una nota que dice, "ver encuentro unión U3" . ¿A este detalle de unión U3 no lo encuentro en ninguno de los recaudos gráficos, me pueden pasar más detalles?

RESPUESTA 13:

Corresponde al muro M2.0, la unión U3 corresponde a una definición genérica, de cómo se vinculan los cerramientos con los perfiles metálicos. No hay detalles específicos.

PREGUNTA 14:

En la lámina A 10 en detalles de Azotea, la impermeabilización pide: Emulsión Asfáltica + Membrana líquida con alma de geo textil aplicada en 3 manos cruzadas. Las dudas son las siguientes: En Sika me dicen que membrana sobre emulsión asfáltica no adhiere, ¿cotizamos igualmente esta propuesta? y lo otro es: el alma de geotextil es entre manos? o sea 3 manos de membrana y dos capas de geotextil, ¿o una capa de geotextil con 3 manos de membrana?

RESPUESTA 14:

Si, cotizar emulsión asfáltica
Una capa de geotextil con 3 manos de membrana

¹ Las consultas siguen un orden cronológico.